РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2015г.                                         с. Соленоозерное                                       № 29

О введении режима Чрезвычайной
ситуации на территории Соленоозерного
Сельсовета Ширинского района

             С целью оперативной ликвидации стихийного бедствия, произошедшего 12.04.2015 года на территории Соленоозерного сельсовета Ширинского района, руководствуясь Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №68-ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ №304 от 21.05.2007г. «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, администрация Соленоозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести на территории Соленоозерного сельсовета Ширинского района режим Чрезвычайной ситуации с 13 апреля 2015 года.
2. Установить зону чрезвычайной ситуации на всей территории Соленоозерного сельсовета.
3. Предусмотреть выделение транспорта для эвакуации пострадавшего населения и проведения аварийно - спасательных и других неотложных работ.
4. Рекомендовать заведующей ФАП с. Соленоозерное  (О.В.Иващенко) предусмотреть медико - санитарное обеспечение населения.
5. Во взаимодействии с КФХ привлечь всю тракторную технику для обеспечения срочной опашки села Соленоозерное.
6.  Организовать проведение разъяснительной работы и своевременное информирование населения о мерах пожарной безопасности.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                     В.И.Куру